

## Kiedy czas się skończy?

autorstwa Steve'a Flatta.

Wszyscy chcemy wiedzieć kiedy. Czy to będzie dzisiaj? Czy to będzie jutro? Czy to będzie 100 lat? 1000 lat? Kiedy Jezus powróci i kiedy czas – jaki znamy – się skończy?

Istnieje wiele teorii. Możesz cofnąć się w historii i zobaczyć, gdzie podejmowano daremne próby przewidzenia końca czasu. Na przykład, jeśli spojrzymy wstecz na Williama Millera, postać kojarzoną z założeniem religii Adwentystów Dnia Siódmego, przepowiedział on datę Drugiego Przyjścia Chrystusa na okres pomiędzy 21 marca 1843 r. a 21 marca 1844 r. Przygotował wszystko swoich obozów na Drugie Przyjście i koniec czasów i nic się nie wydarzyło. Pomyślał, że źle obliczył datę, więc obliczył ją ponownie. Tym razem miał to być 22 października 1844 roku, ale znowu nic się nie wydarzyło. Chyba nie muszę ci mówić reszty, prawda?

Chcąc przyspieszyć swój ruch, Charles Russell, założyciel Świadków Jehowy, wysunął pogląd, że Jezus powróci w 1874 roku. Ale znowu czekanie poszło na marne.

W latach 80. autor zainkasował ogromne pieniądze za potencjalne przewidzenie daty uniesienia. A kiedy przegapił tę datę, przesunął ją nieco dalej. Wszystko to także minęło. Pozwólcie, że poczynię kilka stwierdzeń na temat tych przewidywań – niedawnych lub dawno temu. Wszystkie te przepowiednie wynikają z kilku wersetów, z których część znajduje się w pierwszej połowie 24. rozdziału Ewangelii Mateusza, w którym Jezus nie mówił o końcu czasów, ale o zniszczeniu świata. Jerozolima. Niektóre pochodzą z literatury apokaliptycznej. To barwna literatura, wypełniona obrazami, niektóre ze Starego Testamentu, inne z Księgi Objawienia. W większości przypadków wyrwane z kontekstu z wersetów, które w ogóle nie miały zastosowania do końca czasów.

Tak naprawdę, jeśli w ogóle będziesz studiować Biblię, zdasz sobie sprawę, że przepowiednie są czystym szaleństwem, ponieważ „Dzień Pański nadejdzie jak złodziej w nocy”. (2 Piotra 3:10) Posłuchajcie słów Jezusa z ostatniej części Ewangelii Mateusza 24: „O dniu owym i godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko sam Ojciec”.

Chodzi o to, że jeśli ktoś informuje świat, że nagle odkrył czas Powtórnego Przyjścia Pana, od razu okazuje się fałszywym prorokiem. Bo dzień Pański nadejdzie jak „złodziej w nocy”.

Nie wiemy kiedy, ale wiemy, co się nie stanie. Nastąpiło znaczne rozpowszechnienie propagandy dotyczącej tego, co się stanie, gdy nastąpi koniec czasów. Przejdźmy do Biblii, aby dowiedzieć się, co się nie stanie, gdy Jezus przyjdzie ponownie.

**Bóg nie ustanowi Królestwa.** Jedną z bardziej popularnych teorii dotyczących dni ostatecznych jest fakt, że Jezus przyjdzie i ustanowi swego rodzaju utopijne 1000-letnie panowanie, podczas którego na całej ziemi zapanuje pokój i dobrobyt. Według tej teorii, zwanej Teorią Tysiąclecia, świątynia żydowska zostanie odbudowana, przywrócony zostanie kult świątynny, Jezus będzie rządził na tronie Dawida przez 1000 lat i z tego tronu będzie ewangelizował świat.

Doktryna ta ma swoje korzenie aż u CL Schofielda i kilku innych, ale szczerze mówiąc, nie jest biblijna. Och, to prawda, że istnieje królestwo i są też proroctwa biblijne o Mesjaszu zasiadającym na tronie Dawida, ale Biblia uczy, że te proroctwa już się wypełniły. Mesjasz przyszedł i już ustanowił swoje królestwo. Oto naprawdę natchniona interpretacja tych samych proroctw. Można to znaleźć w rozdziale 2 Dziejów Apostolskich, wersach 29-33, kiedy Piotr wygłosił pierwsze kazanie o Chrystusie w dzień

Pięćdziesiątnicy.

„Bracia, mogę wam z całą pewnością powiedzieć, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany, a jego grób znajduje się tutaj aż do dnia dzisiejszego. Był jednak prorokiem i wiedział, że Bóg obiecał mu pod przysięgą, że osadzi na jego tronie jednego z jego potomków. Widząc, co było przed nim, mówił o zmartwychwstaniu Chrystusa, że nie został porzucony do grobu, a jego ciało nie doznało rozkładu. Bóg wskrzesił tego Jezusa do życia, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami. Prawicą Boga, otrzymał od Ojca obiecane Ducha Świętego i zesłał to, co wy teraz widzicie i słyszycie”.

Piotr powiedział, że to proroctwo o Jezusie spełniło się, gdy zmartwychwstał. W tej chwili zasiada na swoim tronie, a królestwo jest teraz pod jego opieką. Wszystkie proroctwa dotyczące panowania królestwa wypełniły się w zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Jezusa. Mówiąc o Jezusie, w Liście do Kolosan 1:13 czytamy: „Albowiem wybawił nas spod panowania ciemności i wprowadził do królestwa Syna, którego umiłował”. To samo odnosi się do 1 Koryntian 15:20-26: „Lecz teraz Chrystus zmartwychwstał i stał się pierwiastkiem tych, którzy zasnęli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez Człowieka przyszło też zmartwychwstanie. Bo jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy zostaną ożywieni. Ale każdy w swojej kolejności: Chrystus jako pierwszy, potem ci, którzy są Chrystusowi w czasie Jego przyjścia. Potem nadchodzi koniec, gdy odda królestwo Bogu Ojcu, gdy położy kres wszelkiej władzy, wszelkiej władzy i mocy. Musi bowiem królować, aż położy wszystkich wrogów pod swoje stopy. Ostatnim wrogiem, który zostanie zniszczony, jest śmierć.” Mówi to samo; Jezus panuje teraz nad swoim królestwem.

**Nie będzie panowania 1000-letniego.** „Skąd oni biorą pomysł o 1000-letnim panowaniu?” Pochodzi to z 20. rozdziału Objawienia. Jeśli zaczniemy dosłownie brać każdy symbol obrazu i liczbę z Objawienia, będziemy najbardziej zagubionym narodem na ziemi. Napisana apokaliptycznie liczba 1000 jest symbolem. Dziesięć sześcianów, liczba reprezentująca kompletność, która reprezentuje dalszą kompletność. To 1000-letnie panowanie reprezentuje ostatnie dni ery chrześcijańskiej, w której właśnie teraz żyjemy. To 1000-letnie panowanie. Więc nie zrozum źle. Bóg nie przyjdzie ponownie, aby założyć królestwo, królestwo jest tutaj.

**Żadna specjalna łaska nie będzie okazana Żydom.** Jest to rozwinięcie Teorii Tysiąclecia, jest to koncepcja premillennialna, według której Drugie Przyjście Jezusa nastąpi tuż przed 1000-letnim panowaniem. Koncepcja jest taka, że Żydzi zostaną zbawieni podczas tego 1000-letniego okresu ewangelizacji i będą narzędziami Chrystusa do ewangelizacji reszty ludzkości, tej, która do tego momentu była jeszcze zagubiona. W tym czasie Żydzi rzekomo przybędą z całej ziemi do swojej ojczyzny Palestyny, kiedy Chrystus obdarzy ich szczególną łaską. Wtedy Chrystus zacznie panować nad całym człowiekiem. Jeśli jest jedna rzecz, którą Biblia wyraźnie wyjaśnia w Nowym Testamencie, to jest nią fakt, że czas, w którym jakkolwiek naród lub rasa ludzi otrzymywał szczególną łaskę od Boga, już dawno minął. Nie należy go nigdy odradzać i nie należy go wskrzeszać.

Kiedy Piotr otrzymał od Boga polecenie w Dziejach Apostolskich 10, aby udać się do Korneliusza i otworzyć drzwi królestwa poganom, Piotr zrobił, co mu powiedziano (z pewnymi namowami). Ale oto wniosek, do którego doszedł w Dziejach Apostolskich 10:34-35: Wtedy Piotr zaczął mówić: „Teraz zdaje sobie sprawę, jak prawdziwe jest to, że Bóg nie faworyzuje, ale przyjmuje ludzi z każdego narodu, którzy się Go boją i czynią to, co słuszne. ”

Jeśli pojawiały się jakiegokolwiek pytania dotyczące Boga, który przyjdzie, aby obdarzyć Żydów lub kogokolwiek innego szczególnym faworyzowaniem, Paweł odpowiedział, że „Nie ma Żyda ani Greka, niewolnika ani wolnego, mężczyzny ani kobiety, bo wszyscy jesteście jedno w Chrystusie Jezusie. Jeśli należycie do Chrystusa, wówczas jesteście potomstwem Abrahama i dziedzicami zgodnie z obietnicą”.

(Galatów 3:28-29). Już dawno minął czas, gdy Bóg obdarzy rasę ludzką szczególnym faworyzowaniem.

### **Zachwyty jest teorią. Zatem nie będzie Pochwylenia.**

Prawie wszyscy słyszeli „teorię pochwylenia”, mówiącą, że pewnego dnia nastąpi ewakuacja – która w rzeczywistości będzie bardziej przypominać wyparowanie – wszystkich chrześcijan na ziemi. Nagle po prostu znikną. Potem, rzekomo, po pochwyleniu nadejdzie siedmioletni okres ucisku, potem 1000 lat panowania, a resztę poznacie z tego, co właśnie omówiliśmy.

– Skąd wziął się ten pomysł? Koncepcja ta sięga czasów Jamesa Brooksa z drugiej połowy XIX wieku. Pochodzi z dwóch wielkich fragmentów: 1 Tesaloniczan 4:16-18 i 1 Koryntian 15:51-55. W obu tych fragmentach Paweł mówi o wskrzeszeniu umarłych, następnie o żywej istocie, która została uniesiona w powietrze i otrzymała nowe, niezniszczalne ciało, w którym będzie żyła przez całą wieczność. Z tych fragmentów nic nie wynika, że życie na ziemi będzie toczyć się normalnie; że wszyscy, którzy nie są zbawieni, będą nadal robić swoje. Wręcz przeciwnie, w Liście do Filipian 2:10-11 czytamy: „Każde kolano się ugnie, każdy język wyzna”. Mateusza 25:34-46 mówi nam, że kiedy Jezus pojawi się ponownie, natychmiast nastąpi wielka scena sądu, a nie jakieś radosne zniknięcie świętych. Tego nie ma w Biblii.

Skoro wiemy, co się wtedy nie stanie, to co się stanie?

Niech Słowo Boże powie nam we fragmentach, które dotyczą Drugiego Przyjścia Jezusa, co wydarzy się na końcu czasów.

### **Pierwszy. Pojawi się Pan, spektakularna rzecz.**

„Albowiem sam Pan zstąpi z nieba na dany rozkaz i na głos archanioła, i na dźwięk trąby Bożej...” (2 Tes 4,16a) Każdy człowiek żyjący na powierzchni ziemi, kiedykolwiek nadejdzie ten dzień, usłyszą tę trąbę i nasza uwaga zostanie nagle przykuta w jednej chwili.

### **Drugi. Umarli zostaną wskrzeszeni.**

„Umarli w Chrystusie zostaną wskrzeszeni pierwsi”. (2 Tesaloniczan 4:16b). Znajduje to potwierdzenie w I Koryntian 15:52: „w mgnieniu oka, na dźwięk ostatniej trąby. Gdy zabrmi trąba, umarli zostaną wskrzeszeni niezniszczalni”. Kiedy Jezus przyjdzie ponownie, groby wszystkich, których znaleźliśmy, zostaną opróżnione.

### **Trzeci. Żywi ulegną zmianie.**

„Słuchajcie, zdradzę wam tajemnicę: Nie wszyscy zaśniemy (tj. umrzemy), ale wszyscy zostaniemy przemienieni – w jednej chwili, w mgnieniu oka, na dźwięk ostatniej trąby. Bo zabrmi trąba, umarli zostaniemy wskrzeszeni jako niezniszczalni, a my zostaniemy przemienieni. Bo to, co niszczy, musi przyzdrożyć się w niezniszczalność, a to, co śmiertelne, w nieśmiertelność”. (1 Koryntian 15:51)

Te pierwsze trzy rzeczy będą miały miejsce praktycznie jednocześnie,

- Zabrzmi trąba,
- Głos archanioła,
- Umarli wyjdą z grobów, a żyjący w tym czasie zostaną porwani wraz z nimi w powietrze. Dlatego cała ludzkość od początku czasu będzie uniesiona w powietrze wraz z samym Chrystusem. To będzie coś, prawda?

### **Czwarty. Wielka separacja — sąd.**

„Kiedy Syn Człowieczy przyjdzie w swojej chwale i wszyscy aniołowie z nim, zasiądzie na swoim tronie w niebiańskiej chwale. Zostaną przed nim zgromadzone wszystkie narody i On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak oddziela pasterz owce od kozłów umieści owce po swojej prawej stronie, a kozy po swojej lewej stronie”. (Mateusza 25:31).

### **Piąty. Dziedzictwo dla Sprawiedliwych.**

„Wtedy powie król tym po swojej prawicy: Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo przygotowane dla was od założenia świata”. (Mateusza 25:34).

### **Szósty. Wyrok wydany na nieposłusznego.**

„Wtedy powie tym po lewej stronie: «Idźcie precz ode mnie przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom». (Mateusza 25:41).

Jan pisze (po tym objawieniu): „I widziałem umarłych, wielkich i małych, stojących przed tronem i otworzyły się księgi. Otwarto kolejną księgę, która jest Księgą Życia. Umarli zostali osądzeni według uczynków, które zapisano w księgach” (Objawienie 20:12).

### **Siódmy. Zniszczenie ziemi.**

„Dzień Pański nadejdzie jak złodziej. Niebiosa z trzaskiem znikną, żywioły zostaną zniszczone przez ogień, a ziemia i wszystko, co na niej zostanie odsłonięte”. (2 Piotra 3:10).

Ta ziemia nie będzie istnieć przez kolejne 1000 lat po powrocie Jezusa. Jezus nie przychodzi, aby ustanowić królestwo. Po sądzie przekaże Ojcu królestwo, które już należy do niego. Ci z nas, którzy są częścią tego królestwa, żyją z Ojcem na zawsze.

Dla tych, którzy są w Chrystusie, będzie to najwspanialszy dzień, jaki kiedykolwiek miał miejsce. To będzie najpiękniejszy dzień, jaki kiedykolwiek widzieliście, a dźwięk krzyku i trąby będą najpiękniejszymi rzeczami, jakie wasze uszy kiedykolwiek słyszały, jeśli jesteście chrześcijanami. To właśnie się stanie na końcu czasów. Pytanie brzmi: „Czy jesteś gotowy?”